
_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira, 24 de abril de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1765/2020 - 1 Pág(s)

EDITALDE CONVOCAÇÃO

O Secretário Municipal de Saúde de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais, considerando o Edital para Chamamento Público para Credenciamento –
Inexigibilidade nº.002/2020 e conforme ítem 7, 7.3 - análise dos documentos de Credenciamento do
edital;

R E S O L V E

I – Convocar a pessoa abaixo relacionada, conforme classificação obtida no pela ordem de
Credenciamento, a comparecer na Secretaria de Saúde do Município de Nova Londrina no dia 27 de
abril de 2020, às 07:30 hrs, munido da cédula de identidade, para assumir sua função:

ENFERMEIRO - 40 HORAS SEMANAIS

Nº NOME CPF

01 SANDRA GONÇALVES VIEIRA PIVA 938.344.469-04

II – O não comparecimento no dia, local e hora acima, implicará em renúncia tácita do direito de
assumir o cargo.

III – O contratado estará vinculado exclusivamente às atribuições e coordenação direta da Secretaria
Estratégica de Saúde.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 24 DE ABRIL DE 2020.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira, 24 de abril de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1765/2020 - 2 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA PARA CREDENCIAMENTO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2020

O Secretário Municipal de Saúde de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público que após o
julgamento da Comissão Permanente de Licitação, houve por bem em homologar o Credenciamento do
interessado no processo de Chamamento Público Inexigibilidade de Licitação n.º.002/2020, com
fundamento no art. 25 caput da Lei 8.666/93, para a Contratação emergencial para suplementação de
servidores públicos municipais diante do incremento da demanda de serviços públicos nas áreas da
Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo, por força das ações de
enfrentamento ao coronavírus (SARS-Cov-2/Covid-19) e da Dengue, no município de Nova Londrina – Pr,
em favor da seguinte interessada classificada:

ENFERMEIRO - 40 HORAS SEMANAIS

Nº NOME CPF

01 SANDRA GONÇALVES VIEIRA PIVA 938.344.469-04

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE SAÚDE DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 24 DE
ABRIL DE 2020.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira, 24 de abril de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1765/2020 - 3 Pág(s)

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATONº 016/2020
PARA REDUÇÃO DE VALOR

PREGÃO PRESENCIAL Nº 128/2019

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ sob nº 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: BRUNO SBORGI RIBEIRO EIRELI
CNPJ sob o nº 28.438.872/0001-55

ALTERAÇÃO DO VALOR CONTRATUAL
Alterado os valores dos combustíveis, remanescente dos itens nºs. 01,03,05,07, do Contrato nº 16/2020.
Supressão de R$ 51.060,88 (cinquenta e um mil e sessenta reais e oitenta e oito centavos).

Item PRODUTOS Unid. Quant.
REMANES

Valor Unit.
R$

Valor Total
R$

1 ETANOL HIDRATADO COMUM LT 19.009,6510 2,74 52.086,44
3 GASOLINA COMUM LT 7.733,1370 3,74 28.921,93
5 DIESEL COMUM LT 27.593,0580 2,85 78.640,21
7 DIESEL S10 LT 18.975,2210 2,89 54.838,39

TOTAL 214.486,97

Valor Alterado do Contrato: 397.451,62 (trezentos e noventa e sete mil e quatrocentos e cinquenta e um reais e sessenta e
dois centavos).
Permanecem inalteradas as demais cláusulas do contrato originário nº 016/2020, de 24/01/2020.

Nova Londrina, 22 de abril de 2020.

RAIMUNDO XAVIER DOS SANTOS
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira, 24 de abril de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1765/2020 - 4 Pág(s)

DECRETO MUNICIPAL Nº 147/2020
24 de abril de 2020

SÚMULA: ALTERA DISPOSIÇÕES DO DECRETO MUNICIPAL Nº
137/2020, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais, considerando as disposições do Decreto Municipal nº 137/2020, que estabelece
condições mínimas para a retomada de atividades empresariais no âmbito do Município de
Nova Londrina, em face do enfrentamento da situação de emergência em saúde pública –
pandemia do coronavírus – COVID-19, notadamente quanto ao acesso de crianças,
adolescentes , gestantes e portadores de doenças crônicas, a supermercados e congêneres,
conforme descrição contida no Decreto Municipal nº 101/2020, de 21 de março de 2020,

DECRETA

Art. 1º. O Artigo 4º do Decreto Municipal nº 137/2020, de 13 de abril de 2020, passa a viger
com a seguinte redação:

“...
Art. 2º. A proibição contida no Decreto Municipal nº 101/2020, de 21 de março de 2020, no
tocante ao acesso de idosos (acima de 60 anos), crianças (até 12 anos), gestantes e
portadores de doenças crônicas, a supermercados e congêneres, fica fixada como
RECOMENDAÇÃO, mantendo-se, entretanto, o uso obrigatório de máscaras de proteção
individual.
...”

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de publicação, ratificando-se todas as demais
disposições do Decreto Municipal nº 137/2020 e revogando-se eventuais disposições em
contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ,
EM 24 DE ABRIL DE 2020.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira, 24 de abril de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1765/2020 - 5 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira, 24 de abril de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1765/2020 - 6 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira, 24 de abril de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1765/2020 - 7 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira, 24 de abril de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1765/2020 - 8 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira, 24 de abril de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1765/2020 - 9 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira, 24 de abril de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1765/2020 - 10 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira, 24 de abril de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1765/2020 - 11 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira, 24 de abril de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1765/2020 - 12 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira, 24 de abril de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1765/2020 - 13 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira, 24 de abril de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1765/2020 - 14 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira, 24 de abril de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1765/2020 - 15 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira, 24 de abril de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1765/2020 - 16 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira, 24 de abril de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1765/2020 - 17 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira, 24 de abril de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1765/2020 - 18 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira, 24 de abril de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1765/2020 - 19 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira, 24 de abril de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1765/2020 - 20 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira, 24 de abril de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1765/2020 - 21 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira, 24 de abril de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1765/2020 - 22 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira, 24 de abril de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1765/2020 - 23 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira, 24 de abril de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1765/2020 - 24 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira, 24 de abril de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1765/2020 - 25 Pág(s)


	R E S O L V E
	O Secretário Municipal de Saúde de Nova Londrina, 
	SECRETARIA ESTRATÉGICA DE SAÚDE DE NOVA LONDRINA, 
	EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 016/202

	CONTRATADO: BRUNO
	CNPJ sob o nº 28.438.872/0001-55

